
VERBALE DI DELIB ERAZIONE DEL CDA 

N. 17 del 28 novembre 2025

Azienda Speciale "Milazzo Servizi" 
ex art. 114 del D.Lgs. 267/2000 

Via Francesco Crispi n. I 

Cod. Fisc./P.IVA03842110839 

Jscr. CCIAAME-264151 

aziendaspecialemilazzoservizi@pec.it 

OGGETTO: Approvazione schema di contratto Direttore Azienda Speciale 

Il giorno 28 del mese di novembre dell'anno 2025, alle ore 1600 presso la sede dell'Azienda 

MILAZZO SERVIZI, sono presenti i Sig.ri: 

6) PINO CARMELO, PRESIDENTE

7) ROSAAMADDEO, CONSIGLIERE

8) ALESSIA GITTO, CONSIGLIERE

Partecipa alla seduta la D.ssaAndreina Mazzù che svolge la funzione di Segretario. 

Presiede la seduta il dott. Pino Carmelo. 

VISTO lo Statuto dell'Azienda Speciale "MILAZZO SERVIZI", approvato con deliberazione del 

Consiglio COMUNALE N. 70 DEL 19/06/2025; 

PRESO ATTO che l'Azienda Speciale è un ente strumentale, di diretta promanazione dell'ente locale 

ai sensi dell'art 114 del TUEL 

VISTO in particolare l'art 16 dello Statuto che al comma 2 prevede che il Direttore sia nominato dal 

Consiglio di Amministrazione a seguito di procedura di selezione, ma che prima di procedere 

all'indizione il Consiglio, può chiedere la disponibilità dei dipendenti dell'Ente che ricoprano il profilo 

dirigenziale; 

CONSIDERATO che il Segretario Generale ha dato la propria disponibilità a ricoprire l'incarico 

nelle more della nomina del Direttore Generale al fine di consentire l'espletamento della selezione 

pubblica e tenendo conto della delicatezza dell'incarico da ricoprire : 

LETTO il parere ANAC del 14 novembre 2022 ai sensi del quale : Lo svolgimento dell'incarico di 

Segretario Generale in una amministrazione comunale non preclude all'assunzione della carica di 

Direttore Generale, anche temporanea, di una azienda speciale costituita dalla stessa 

amministrazione per la gestione di numerosi servizi pubblici locali. 

PRESO ATTO che si rende necessario adottare provvedimenti urgenti al fine di garantire la continuità 

aziendale ; 

VISTA la delibera di questo CDA n 4 del 17ottobre 2025, con la quale è stato nominata Direttore 

Generale la D.ssaAndreina Mazzù; 

PRESO ATTO che all'interno della prefata delibera si dava atto che: 

Pagina 1;2 

MILAZZO 
SERVIZI 



• MILAZZO 
SERVIZI 

- il rapporto di lavoro del Direttore generale sarà regolato da un contratto di natura 
privatistica, a tempo determinato, con durata comunque non superiore alla durata del 
mandato del Sindaco o sino a nuova e diversa determinazione; 
- Il trattamento economico e normativo del Direttore sarà disciplinato dal predetto contratto 

di natura privatistica; 
PRESO ATTO della presenza del Revisore Dr Antonio Italiano 
SI DA' ATTO che il Segretario si allontana, considerato che deve deliberarsi in merito al contratto di 
lavoro dello stesso e si avvia la discussione tra i membri del collegio, alla presenza e con le 
osservazioni del Revisore 
Alla fine della discussione il Segretario rientra per la conclusione della seduta 
VISTO l'art 114 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Il CDA, all'unanimità, 

DELIBERA 

DI APPROVARE lo schema di contratto allegato da considerare parte integrante del presente 
deliberato 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell' AS Milazzo Servizi nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
Alle ore 16:59 la seduta viene chiusa. 
Letto approvato e sottoscritto 

Il Reviso e 

Sede Legale: Via Francesco Crispi n. l 
Cod. Fisc./P.IVA03842110839 -Jscr. CCIAAME-264 151 

aziendaspecialemilazzoservizi@pec.it 

Pagina21.2 


